
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 16/VV2020 

Termín:  úterý 7. února 2023 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Bednář Radim Kučera Zdeněk  Újezdský Radomír
 Ševc Stanislav Jeřábek Leoš Murínová Adéla
 Nekvapil Martin Mandák Jaroslav (BHL) 

Omluven: Podlahová Iva Michna Jiří (OKRR) 

Nepřítomen:  

Host: Jiří Svoboda (SDH Novosedly) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Plnění rozpočtu OSH Břeclav za rok 2022 

3. Rozpočet OSH na rok 2023 

4. Navýšení příspěvku na konání krajského AZH 

5. Odvod členských příspěvků a hlášení o činnosti SDH za rok 2022 

6. Okrsky OSH Břeclav 

7. Školení rozhodčích PS 

8. Okresní odborná rada historie a muzejnictví 

9. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

10. Statut Záslužné medaile OSH Břeclav 

11. Centrální evidence SH ČMS 

12. Příprava shromáždění představitelů sborů 

13. Diskuze 

14. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Plnění rozpočtu OSH Břeclav za rok 2022 

- Martina Holkovičová seznámila členy s plněním rozpočtu za rok 2022, který bude 

předložen na Shromáždění představitelům ke schválení a dále informovala o řádném 

vyúčtování dotací.  

USNESENÍ č. 2 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu za rok 2022. 

3. Rozpočet OSH na rok 2023 

- Do příštího jednání VV předloží vedoucí rad své požadavky do rozpočtu 2023. 

4. Navýšení příspěvku na konání krajského AZH 

- Jaromír Mikuška vysvětlil navýšení příspěvku na konání krajského AZH 

z dosavadních 200,- Kč na 230,- Kč/člena. Navýšení je způsobeno vyššími náklady 

spojenými s proběhlým krajským AZH v roce 2022 a nedostatku finančních 

prostředků na KSH JmK. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje navýšení příspěvku na 230,- Kč/člen AZH za rok 2022 

Hlasování: PRO: 0 PROTI: 10 ZDRŽEL SE: 0 

5. Odvod členských příspěvků a hlášení o činnosti SDH za rok 2022 

- K 7. únoru 2023 neodvedlo členské příspěvky na OSH SDH Brumovice a SDH Ivaň. 

- Hlášení o činnosti SDH za rok 2022 nevyplnilo v centrální evidenci SDH Lanžhot, 

SDH Moravský Žižkov, SDH Valtice, SDH Vrbice. 

- Všem výše uvedeným SDH bude e-mailem opětovně zasláno upozornění. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí aktuální stav odvodu členských příspěvků SDH za rok 2022. 

6. Okrsky OSH Břeclav 

- Radomír Újezdský představil nový návrh rozdělení okrsků. 

- Do příštího jednání VV členové předloží další možnosti rozdělení jednotlivých 
okrsků. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

7. Školení rozhodčích PS 

- Radomír Újezdský nejprve poděkoval Jaromíru Mikuškovi, který navštěvoval valné 
hromady sborů, čímž navýšil počet zájemců o proškolení nových rozhodčích. 
V současnosti je na okrese 61 proškolených rozhodčích. 

- Dále informoval o školení rozhodčích PS, které proběhlo 29. ledna v Perné. 
Odbornost rozhodčího získalo celkem 8 členů OSH Břeclav.  

- Jaromír Mikuška představil systém evidence v podobě tabulky, ve které jsou 
evidována veškerá školení jednotlivých členů OSH Břeclav.  

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí systém evidence proškolení jednotlivých členů OSH Břeclav  

8. Okresní odborná rada historie a muzejnictví 

- Jaromír Mikuška přednesl návrh na zvolení vedoucího okresní odborné rady historie 
a muzejnictví: Jiří Svoboda (SDH Novosedly). 

- Jiří Svoboda představil plán práce OORHiM a požádal členy VV, aby ve svých sborech 
propagovali činnost OORHiM a současně je požádal o oslovení nových členů.  

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje Jiřího Svobodu vedoucím OORHiM. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje plán práce OORHiM 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

- Ocenit jednotlivce a družstva reprezentující okres na krajských a celostátních kolech 

soutěží. 

- Jaromír Mikuška představil návrh na ocenění reprezentantů okresu. 

- Členové do příštího jednání VV předloží možné návrhy na ocenění členů za 

příkladnou reprezentaci okresu.  

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Statut Záslužné medaile OSH Břeclav 

- Jaromír Mikuška navrhl vytvořit statut Záslužné medaile OSH Břeclav. 

- Vlastimil Čermák ve spolupráci s Jiřím Svobodou vypracují do příštího jednání VV 

Statut záslužné medaile OSH Břeclav. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 9: VV schvaluje vypracování statutu Záslužné medaile OSH Břeclav 

- VV pověřuje Vlastimila Čermáka a Jiřího Svobodu vypracováním Statutu 

Záslužné medaile. Termín: do příštího jednání VV. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Centrální evidence SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl návrh na umožnění úprav pro správce centrální 

evidence SH ČMS  na úrovni SDH. 

- Správci tak budou moci v centrální evidenci upravovat funkce členů v SDH, 

vyznamenání SDH, označovat trenéry a sportovce. 

- Jaromír Mikuška rozešle na e-maily těchto správců informaci o zpřístupnění 

úprav. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje udělení práv úprav v centrální evidenci na úrovni SDH. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Příprava shromáždění představitelů sborů 

- Shromáždění představitelů sborů se uskuteční v neděli 26. března 2023 v kulturním 

domě v Poštorné od 9,30 hodin, prezence 9,00 až 9,25 hodin 

- Sraz členů VV v 8,30 hodin 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Návrhová komise: Zdeněk Kučera, Martin Nekvapil, …………………… 

- Prezence: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

- Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Vystoupení hostů 

4. Zpráva o činnosti OSH – Jaromír Mikuška 

5. Zpráva o hospodaření OSH za rok 2022 – Martina Holkovičová 

6. Zpráva OKRR – Jiří Michna 

7. Zpráva OORM – Iva Podlahová 

8. Zpráva OORP – Adéla Murínová 

9. Zpráva OORR – Radomír Újezdský 

10. Zpráva BHL – Jaroslav Mandák 

11. Zpráva AZH – Vlastimil Čermák 

12. Rozpočet OSH na 2023 – Martina Holkovičová 

13. Navýšení členských příspěvků – Jaromír Mikuška 

14. Volba předsedy a členů OKRR – Jiří Michna 

15. Představení OORHiM – Jiří Svoboda 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

16. Ocenění členů SH ČMS – Jaromír Mikuška 

17. Diskuze 

18. Usnesení – předseda návrhové komise 

19. Ukončení shromáždění 

- Občerstvení: Káva, čaj, nealko, koláčky 

- Jaromír Mikuška předložil koncept pozvánky na Shromáždění představitelů sborů 

- Pozvánka bude na sbory rozeslána nejpozději do 10. března 2023 

- Pozvánka: 

- Představitelé sborů, hosté, ocenění členové a sbory 

USNESENÍ č. 11: 

- VV bere na vědomí přípravu shromáždění představitelů sborů. 

13. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Navržení kandidáti do OKRR: 

• Pavlína Kanevová (SDH Starovice) 

• Jana Lovečková (SDH Kobylí) 

- Výše uvedené kandidátky budou pozvány na jednání VV 15. 3. 2023 

- Navržení kandidáti do AZH a ZF 

• František Beier (SDH Starovice) 

• Václav Hrůza (SDH Novosedly) 

• František Vyhňák (SDH Novosedly) 

- Seznam držitelů Medailí Jihomoravského kraje 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence stále nedodal 

SDH Hrušky. 

- Sborům, které si nezřídily datové schránky, byly zřízeny po 1. lednu 2023 

automaticky. 

- Pokračují úkony v ukončení činnosti SDH Nový Přerov a SDH Stará Břeclav. Byla 

podána žádost na FÚ o souhlas s ukončením činnosti obou sborů. Od FÚ zatím není 

zpětná vazba. 

- 24. ledna 2023 bylo odesláno na JmK závěrečné vyúčtování individuální dotace za 

rok 2022 

- Aktualizace odborností a vzdělání členů v centrální evidenci SH ČMS 

- Informace z navštívených VH sborů. 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 15. března 2023 

14. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno ve 20,50 hodin. 


